

# SEP Ejendom II ApS

Kratholmvej 62 B, 5260 Odense S

CVR-nr. 31 58 06 68

## Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2017

Dirigent:



Tove Schødts Rasmussen



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	SEP Ejendom II ApS
Adresse, postnr., by	Kratholmvej 62 B, 5260 Odense S
CVR-nr.	31 58 06 68
Stiftet	20. juni 2008
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Bestyrelse	Tove Schødts Rasmussen Thommy Pedersen
Direktion	Tove Schødts Rasmussen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og administration af ejendomme og grunde samt anden beslægtet virksomhed.

#### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelsen af en afkastbaseret model baseret på ejendommens forventede pengestrømme for det kommende år. Afkastkravet for ejendommen er fastsat af ledelsen under hensyntagen til en lang række faktorer, herunder beliggenhed, anvendelsesmuligheder, vedligeholdelsesstand, aktuelle udlejningspriser. Den opgjorte dagsværdi på baggrund af disse skøn er forbundet med usikkerhed. Selskabets ejendom er værdiansat til et afkast på 5,4 % (2015/16: 5,9 %). En stigning i afkastkravet på 0,5% vil medføre en reduktion af dagsværdien på 5.487.000 kr. og et fald i afkastprocenten på 0,5%-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 6.613.000 kr.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 7.372.736 kr. mod et overskud på 1.188.515 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på 10.940.776 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	<b>Bruttofortjeneste</b>	3.391.403	3.489.673
2	Personaleomkostninger	-478.213	-415.659
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-41.897	-42.897
	<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>	2.871.293	3.031.117
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	7.252.000	9.188
	Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	-661.016
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	10.123.293	2.379.289
3	Finansielle indtægter	47.833	62.461
	Finansielle omkostninger	-718.794	-917.915
	<b>Resultat før skat</b>	9.452.332	1.523.835
4	Skat af årets resultat	-2.079.596	-335.320
	<b>Årets resultat</b>	<b>7.372.736</b>	<b>1.188.515</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	450.000	2.795.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	655.000	0
	Overført resultat	6.267.736	-1.606.485
		<b>7.372.736</b>	<b>1.188.515</b>



## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

## Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	Materielle anlægsaktiver		
6	Investeringsejendomme	65.700.000	58.444.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.380	60.277
		<u>65.718.380</u>	<u>58.504.277</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	30.773	25.313
		<u>30.773</u>	<u>25.313</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>65.749.153</u>	<u>58.529.590</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.165	2.365
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	220.396	1.489.186
	Andre tilgodehavender	686	1.006
	Periodeafgrænsningsposter	67.761	64.754
		<u>290.008</u>	<u>1.557.311</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>943.586</u>	<u>2.241.925</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.233.594</u>	<u>3.799.236</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>66.982.747</u></u>	<u><u>62.328.826</u></u>

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

## Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	126.000	126.000
	Overført resultat	10.364.776	4.097.040
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	450.000	2.795.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.940.776</b>	<b>7.018.040</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	5.277.686	3.683.696
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.277.686</b>	<b>3.683.696</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	48.290.040	49.050.278
	Deposita	1.310.060	1.310.060
		49.600.100	50.360.338
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	522.790	217.900
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.924	4.830
	Skyldig selskabsskat	485.606	964.565
	Anden gæld	100.865	79.457
		1.164.185	1.266.752
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>50.764.285</b>	<b>51.627.090</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>66.982.747</b>	<b>62.328.826</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

## Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	126.000	5.703.525	2.335.000	8.164.525
Overført, jf. resultatdisponering	0	-1.606.485	2.795.000	1.188.515
Udloddet udbytte	0	0	-2.335.000	-2.335.000
<b>Egenkapital 1. oktober 2016</b>	<b>126.000</b>	<b>4.097.040</b>	<b>2.795.000</b>	<b>7.018.040</b>
Overført, jf. resultatdisponering	0	6.922.736	450.000	7.372.736
Udloddet udbytte	0	0	-2.795.000	-2.795.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-655.000	0	-655.000
<b>Egenkapital</b>				
<b>30. september 2017</b>	<b>126.000</b>	<b>10.364.776</b>	<b>450.000</b>	<b>10.940.776</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SEP Ejendom II ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. oktober 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

##### Finansielle forpligtelser relateret til investeringsejendomme

Selskabet har hidtil målt finansielle forpligtelser til dagsværdi. Selskabet anvender seneste dagsværdi før implementering af ændringsloven som en ny kostpris for finansielle forpligtelser i forbindelse med praksisændringen fra dagsværdi til amortiseret kostpris. Ændringen indebærer en positiv påvirkning af henholdsvis resultat før skat på 49.701 kr. og årets resultat på 38.767 kr. Egenkapitalen pr. 30. september 2017 forøges med 38.767 kr. (0 kr. pr. 30. september 2016.)

Ændringsloven har medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

#### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investeringsejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år
---	----------

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gæld til kreditinstitutter

Finansielle forpligtelser relateret til investeringsejendomme er indregnet til amortiseret kostpris.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

## Noter

kr.	2016/17	2015/16	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	447.514	393.225	
Pensioner	16.577	15.890	
Andre omkostninger til social sikring	5.372	5.020	
Andre personaleomkostninger	8.750	1.524	
	<u>478.213</u>	<u>415.659</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>	
<b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	39.961	62.461	
Andre finansielle indtægter	7.872	0	
	<u>47.833</u>	<u>62.461</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	485.606	492.940	
Årets regulering af udskudt skat	1.593.990	-157.620	
	<u>2.079.596</u>	<u>335.320</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Investeringsejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2016	66.314.117	288.107	66.602.224
Tilgang i årets løb	4.000	0	4.000
Afgang i årets løb	0	-49.300	-49.300
Kostpris 30. september 2017	<u>66.318.117</u>	<u>238.807</u>	<u>66.556.924</u>
Opskrivninger 1. oktober 2016	-7.870.117	0	-7.870.117
Årets opskrivning	7.252.000	0	7.252.000
Opskrivninger 30. september 2017	<u>-618.117</u>	<u>0</u>	<u>-618.117</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	0	227.830	227.830
Årets afskrivninger	0	41.897	41.897
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	-49.300	-49.300
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>0</u>	<u>220.427</u>	<u>220.427</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>65.700.000</u>	<u>18.380</u>	<u>65.718.380</u>



## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 6 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

##### *Opgørelse af dagsværdi*

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

##### *Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi*

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er et afkastkrav på 5,4% for 2016/17 mod 5,9% for 2015/16.

##### *Følsomhedsanalyse*

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 65.700.000 kr. pr. 30. september 2017. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 5.487.000 kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 6.613.000 kr.

#### 7 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 126.000 kr. de seneste 5 år.

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/9 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	48.812.830	522.790	48.290.040	42.935.297
Deposita	1.310.060	0	1.310.060	0
	<u>50.122.890</u>	<u>522.790</u>	<u>49.600.100</u>	<u>42.935.297</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet S&P Ejendom Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 139.250 kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 25 måneder.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst prioritetsgæld for nom. 47.949.210 kr. i selskabtes ejendom med en bogført værdi på 65.700.000 kr.